Администрация Суражского района Брянской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 30 декабря 2020 года   № 1007
 г. Сураж

	Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области на долгосрочный период

	В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Суражского района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области на долгосрочный период (приложение 1 к настоящему Постановлению).
	2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (В.Г. Котенок) настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Суражского района                     С.В. Толока.

Глава администрации
Суражского района                                                                             В.П. Риваненко

Исп. Анопко Е.В.
Тел. 8(48330)2-11-40

                                                                 Приложение 1
                                                                 к Постановлению администрации
                                                                 Суражского района от 30.12.2020г. № 1007

ПОРЯДОК
разработки бюджетного прогноза Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области
на долгосрочный период

	1. Настоящий Порядок определяет порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается финансовым отделом администрации Суражского района и утверждается каждые шесть лет на двенадцать лет на основе прогноза социально-экономического развития Суражского городского поселения на соответствующий период.
При формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период в бюджетный прогноз вносятся изменения с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Суражского городского поселения в сроки, устанавливаемые порядком работы по формированию проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Бюджетный прогноз содержит:
основные подходы к формированию бюджетной и налоговой политики на долгосрочный период;
прогноз основных характеристик бюджета;
распределение расходов бюджета по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
показатели финансового обеспечения муниципальных программ Суражского городского поселения на период их действия.
4. Бюджетный прогноз составляется по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Суражского городского поселения, представляется в Совет народных депутатов города Суража одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) администрацией Суражского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

                                                            Приложение 1
                                                                      к Порядку разработки бюджетного прогноза
                                                                               Суражского городского поселения Суражского
                                                                       муниципального района Брянской области
                                         на долгосрочный период

[bookmark: Par55]Бюджетный прогноз
Суражского городского поселения Суражского
муниципального района Брянской области
на период до _______ года

	1. Прогноз основных характеристик бюджета (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	_______ год
	_______ год
	… год

	Доходы, в том числе

	Налоговые

	Неналоговые

	Безвозмездные поступления

	Расходы, в том числе

	Справочно: объем дорожного фонда

	Дефицит/профицит

	Источники финансирования дефицита бюджета, в том числе

	Кредиты кредитных организаций

	Бюджетные кредиты

	Муниципальный долг, в том числе

	Задолженность перед кредитными организациями

	Задолженность по бюджетным кредитам

	2. Распределение расходов бюджета по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Наименование раздела классификации расходов бюджета
	_______ год
	_______ год
	… год

	3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

	Наименование показателя
	_______ год
	_______ год
	… год